
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 11 de maio de 2016 Ano IV - Edição nº 00484 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C10B18DE68413DE78B932B9F222C252D



quarta-feira, 11 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• RESULTADO E ADJUDICAÇÃO REFERENTE A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2016

• DECRETO Nº 476, de 09 de maio de 2016 - Dispõe sobre a exoneração do exercente cargo de Assessora Técnica de Arte e
Desenvolvimento Institucional e nomeia para cargo de Assessora Técnica de Arte e Desenvolvimento Institucional, e dá outras providências.
DECRETO Nº 477, de 09 de maio de 2016 - Dispõe sobre a nomeação do exercente do cargo de Administrador Regional, e dá outras
providências.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C10B18DE68413DE78B932B9F222C252D



quarta-feira, 11 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ 13.698.758/0001-97 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2016 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município e 
equipe de apoio, designados pelo Decreto Municipal nº 319/2014, datado de 13 de 
outubro de 2014, nos termos das Leis Federais nº. 10.520 de 17 de julho de 2002 c/c a 
Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna público 
para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, autuada sob o nº 001/2016, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, cujo objeto refere-se à contratação de empresa de 
engenharia especializada para construção de Escola de Educação Infantil Creche de 
Tipo 1 Município de Uauá - Bahia, conforme REFORMULAÇÃO AO TERMO DE 
COMPROMISSO – PAC2 Nº 6123/2013 / FUNDO NACIONAL DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE, sendo vencedora a empresa 
MOXOTÓ CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 3.642.500/0001-15, apresentou 
o valor global em R$ 1.947.591,49 (hum milhão, novecentos e quarenta e sete mil, 
quinhentos e noventa e um reais e quarenta e nove centavos). Uauá-Ba, 27/04/2016. 
Pedro Morais Ribeiro – Presidente. 
     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38F4D6135E42651B52A298BAEA4C5FD5

quarta-feira, 11 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 11 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

                                     ____________________________________________________________ 

 
 

 

 

 
 

A D J U D I C A Ç Ã O 
 
 
 

Após ter sido realizada a reunião da Comissão Permanente de Licitação - COPEL da Prefeitura Municipal de 

Uauá-Ba, para a abertura das propostas da licitação na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA, autuada 

sob o nº 001/2016, Processo Administrativo nº 234/2016, do tipo menor preço global, tendo como objeto a 

contratação de empresa de engenharia especializada para construção de Escola de Educação Infantil Creche de 

Tipo 1 Município de Uauá - Bahia, conforme REFORMULAÇÃO AO TERMO DE COMPROMISSO – PAC2 

Nº 6123/2013 / FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE, e, como os 

proponentes declinaram do direito de recorrer na esfera administrativa, esta comissão adjudica o objeto da 

presente licitação no valor global de R$ 1.947.591,49 (hum milhão, novecentos quarenta e sete mil, quinhentos e 

noventa e um reais e quarenta e nove centavos) à empresa MOXOTÓ CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, com sede na Avenida Dois de Julho, nº. 33, 2º Andar, Centro, Cidade de Senhor do Bonfim, 

Estado da Bahia, CEP: 48.970-000, inscrito no CNPJ nº. 03.642.500/0001-15 

 

Uauá-Ba, 27 de abril de 2016. 
 
 
 

Pedro Morais Ribeiro 
Presidente COPEL 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

38F4D6135E42651B52A298BAEA4C5FD5

quarta-feira, 11 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 11 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 476, de 09 de maio de 2016. 
 

 “Dispõe sobre a exoneração do exercente   

cargo de Assessora Técnica de Arte e 

Desenvolvimento Institucional e nomeia para 

cargo de Assessora Técnica de Arte e 

Desenvolvimento Institucional, e dá outras 

providências”. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, as que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal n° 

271/2005, com as modificações instituídas pela Lei Municipal n° 530, de 12 de 

novembro de 2014. 

Resolve: 

Art. 1.º- Exonerar, a pedido, SINDAURA FERREIRA DOS SANTOS do cargo 

de Assessora Técnica de Arte e Desenvolvimento Institucional-CC2. 

Art. 2°- Nomear, FABIANA FERREIRA DA SILVA para o cargo de Assessora 

Técnica de Arte e Desenvolvimento Institucional- CC2. 

Art. 3.º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 02/05/2016, revogando-se as disposições 

em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 09 de maio de 2016. 

 

Olimpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C10B18DE68413DE78B932B9F222C252D



quarta-feira, 11 de maio de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00484 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

 
Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 

Tels.: (74) 3673-1081/1021/1111/2063 – Fax: (74) 3673-1121 – Cel.: (74) 99780796 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

_______________________________________________ 

 

 

 
CAPITAL DO BODE 

 

DECRETO Nº 477, de 09 de maio de 2016. 
 

""Dispõe sobre a nomeação do exercente do 

cargo de Administrador Regional, e dá outras 

providências.”.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal no 

271/2005, com as modificações instituidas pela Lei Municipal no 530, de 12 de 

novembro de 2014, e 

CONSIDERANDO, ainda, que os cargos políticos e em comissão 

são de livre nomeação do Gestor Público no exercício do mandato eletivo, vez 

que preenchidos por profissionais de sua confiança; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear a pessoa de ELISMAR CARDOSO DA SILVA para 

o cargo de Administrador Regional (Símbolo CC-5) do município de Uauá.  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos para o dia 02/05/2016, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da 

Bahia, em 09 de maio de 2016. 

 

Olimpio Cardoso Filho 

Prefeito de Uauá 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C10B18DE68413DE78B932B9F222C252D


		2016-05-11T16:45:33-0300




